образование;

- рассмотрение жалобы работника ДОУ о применении к нему дисциплинарного взыскания;

- нарушение педагогическим работником норм профессиональной этики педагогического

работника, установленных Положением о профессиональной этике педагогических работников

ДОУ.

3.2. Комиссия собирается по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным,

если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

3.3. Решение о проведении заседания Комиссии принимается ее председателем  на основании

обращения (жалобы, заявления, предложения) участника образовательных отношений не позднее

7 рабочих дней с момента поступления такого обращения.

3.4. Обращение в Комиссию подается в письменной форме. В жалобе указываются лица,

допустившие нарушения, конкретные факты и события, время и место их совершения.

3.5. Конфликтная ситуация рассматривается в присутствии заявителя и ответчика. Комиссия

имеет право вызывать на заседания свидетелей конфликта. Неявка данных лиц на заседание

Комиссии либо немотивированный отказ от показаний не являются препятствием для

рассмотрения обращения по существу.

3.6. Комиссия принимает решение по делу не позднее 10 рабочих дней с момента начала его

рассмотрения.

3.7.  Решение принимается большинством голосов членов, присутствующих на заседании

Комиссии.

3.8. В случае установления фактов нарушения прав участников образовательных отношений

Комиссия принимает решение о восстановлении нарушенных прав. На лиц, допустивших

нарушение прав воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников, а также

работников дошкольного образовательного учреждения, Комиссия возлагает обязанности по

устранению выявленных нарушений и (или) недопущению нарушений в будущем.

3.9. Если нарушения прав участников образовательных отношений возникли вследствие

принятия решения ДОУ, в том числе вследствие издания локального нормативного акта,

Комиссия принимает решение об отмене данного решения ДОУ (локального нормативного акта)

и указывает срок исполнения решения.

3.10. Комиссия отказывает в удовлетворении жалобы на нарушение прав заявителя, если

посчитает жалобу необоснованной, не выявит факты указанных нарушений, не установит

причинно-следственную связь между поведением лица, действия которого обжалуются, и

нарушением прав лица, подавшего жалобу или его законного представителя.

3.11. Решение Комиссии оформляется протоколами, которые хранятся в ДОУ.

3.12. Решение Комиссии является обязательным для всех участников образовательных

отношений в ДОУ, и подлежит исполнению в сроки, предусмотренные указанным решением.

3.13. Решение Комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

3.14. Комиссия несет ответственность за разглашение информации в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения.

4.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения и действует до принятия

нового.

Мнение родителей учтено.

Председатель Родительского комитета

                                 / __________________________